Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 30 августа 2016 г. N

23.11.2023 Система ГАРАНТ 1/6

Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от
30 августа 2016 г. N 533 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по
холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях и на общедомовые нужды в
муниципальных образованиях, расположенных в границах Тигильского муниципального

района Камчатского края" (с изменениями и дополнениями) (утратил силу)
С изменениями и дополнениями от:

23 июня, 31 июля, 9 августа 2017 г.

С изменениями и дополнениями от:

Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского
края от 10 августа 2017 г. N 564 настоящий приказ признан утратившим силу с 1 июня 2017 г.
ГАРАНТ:

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2016 N
603 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам
предоставления коммунальных услуг"

Приказываю:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края от 23 июня 2017 г. N 431 в часть 1 настоящего приказа внесены
изменения, вступающие в силу со дня опубликования названного приказа и распространяющиеся
на правоотношения, возникшие с 1 июня 2017 г.

Информация об изменениях:

См. текст части в предыдущей редакции

1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горячему)
водоснабжению в жилых помещениях в муниципальных образованиях, расположенных в границах
Тигильского муниципального района Камчатского края, согласно приложению N 1 к настоящему
приказу.

2. Признать утратившей силу часть 1 приказа Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края от 16.06.2015 N 287 "Об утверждении нормативов
потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях и
на общедомовые нужды в муниципальных образованиях, расположенных в границах Тигильского
муниципального района Камчатского края.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.

Министр В.В. Тихонович

Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края от 23 июня 2017 г. N 431 настоящее приложение изложено в
новой редакции, вступающей в силу со дня опубликования названного приказа и
распространяющейся на правоотношения, возникшие с 1 июня 2017 г.

Информация об изменениях:

См. текст приложения в предыдущей редакции

Приложение N 1
к Приказу Министерства

жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края

Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 30 августа 2016 г. N

23.11.2023 Система ГАРАНТ 2/6

от 30 августа 2016 г. N 533

Нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых
помещениях в муниципальных образованиях, расположенных в границах Тигильского

муниципального района Камчатского края
С изменениями и дополнениями от:

23 июня 2017 г.

С изменениями и дополнениями от:

Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 30 августа 2016 г. N 533 "Об утверждении нормативов потребления

23.11.2023 Система ГАРАНТ 3/6

N пп Категория жилых помещений Единица
измерения

Этажность Норматив
потребления
коммунальной

услуги холодного
водоснабжения

Норматив
потребления
коммунальной
услуги горячего
водоснабжения

СП "с. Седанка"

1. Жилые дома с водопроводом, без горячего
водоснабжения, без централизованного
водоотведения

куб. метр в
месяц на
человека

1 0,56 -

2. Многоквартирные жилые дома с
централизованным холодным
водоснабжением, без горячего
водоснабжения, без централизованного
водоотведения, оборудованные мойками

куб. метр в
месяц на
человека

1 0,56 -

2

3. Многоквартирные и жилые дома с
централизованным холодным
водоснабжением, без горячего
водоснабжения, без централизованного
водоотведения, оборудованные унитазами,
мойками

куб. метр в
месяц на
человека

1 1,34 -

2

4. Многоквартирные и жилые дома с
централизованным холодным
водоснабжением, водонагревателями, без
централизованного водоотведения,
оборудованные унитазами, мойками,
ваннами длиной 1550 - 1500 мм с душем

куб. метр в
месяц на
человека

1 5,91 -

2

5. Многоквартирные и жилые дома с
централизованным холодным
водоснабжением, без централизованного

куб. метр в
месяц на
человека

1 3,02 -

2

Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 30 августа 2016 г. N 533 "Об утверждении нормативов потребления

23.11.2023 Система ГАРАНТ 4/6

СП "с. Усть-Хайрюзово"

1. Многоквартирные и жилые дома с
централизованным холодным
водоснабжением, с горячим
водоснабжением при открытой системе
т/с, без централизованного водоотведения,
оборудованные унитазами, раковинами,
мойками

куб. метр в
месяц на
человека

1 3,25 3,74

2 3,16 3,65

2. Многоквартирные жилые дома с
централизованным холодным
водоснабжением, водонагревателями, без
централизованного водоотведения,
оборудованные унитазами, раковинами,
мойками, ваннами длиной 1500 - 1550 мм
с душем

куб. метр в
месяц на
человека

1 4,34 -

2 4,25 -

3. Многоквартирные и жилые дома с
водопроводом, без централизованного
водоотведения, оборудованные унитазами,
мойками

куб. метр в
месяц на
человека

1 1,86 -

2 1,77 -

4. Многоквартирные и жилые дома с
водопроводом, с горячим водоснабжением
при открытой системе т/с, без
централизованного водоотведения,
оборудованные унитазами, мойками

куб. метр в
месяц на
человека

1 1,86 3,74

2 1,77 3,65

СП "с. Тигиль"

1. Многоквартирные и жилые дома с
централизованным холодным и горячим
водоснабжением, водоотведением,
оборудованные унитазами, раковинами,

куб. метр в
месяц на
человека

1 3,44 2,18

2

Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 30 августа 2016 г. N 533 "Об утверждении нормативов потребления

23.11.2023 Система ГАРАНТ 5/6

2. Жилые дома с водопроводом, без
централизованного водоотведения,
оборудованные раковиной, унитазом

куб. метр в
месяц на
человека

2 1,286 -

3. Многоквартирные жилые дома с
централизованным холодным и горячим
водоснабжением, водоотведением,
оборудованные унитазами, раковинами,
мойками, ваннами длиной 1550 - 1500 мм
с душем

куб. метр в
месяц на
человека

2 4,774 3,949

3

4

5

4. Многоквартирные и жилые дома с
централизованным холодным
водоснабжением, водоотведением, с
горячим водоснабжением при открытой
системе т/с, оборудованные унитазами,
раковинами, мойками, ваннами длиной
1550 - 1500 мм с душем

куб. метр в
месяц на
человека

1 4,774 3,949

2

5. Жилые дома (коттеджного типа) с
централизованным холодным
водоснабжением, водонагревателями, без
централизованного водоотведения,
оборудованные унитазами, раковинами,
мойками, ваннами длиной 1500 - 1550 мм
с душем

куб. метр в
месяц на
человека

1 8,723 -

Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 30 августа 2016 г. N

23.11.2023 Система ГАРАНТ 6/6

Примечание:
1. Норматив потребления коммунальной услуги по холодному и горячему водоснабжению, в

жилых помещениях установлен с применением расчетного метода.
2. Норматив потребления коммунальной услуги по горячему водоснабжению при открытой

системе теплоснабжения (в жилых помещениях) населением при отсутствии приборов учета
применяется к расчетам с потребителями только в период предоставления коммунальной услуги по
горячему водоснабжению.

3. Норматив потребления коммунальной услуги по водоотведению равен сумме нормативов
холодного и горячего водоснабжения (при наличии централизованной системы водоотведения).